
Sie können die QR Codes nützen um später wieder auf die neuste Version eines Gesetzestexts zu gelangen.

RS OGH 1975/6/10 3Ob114/75,
3Ob20/87, 5Ob45/18f

 JUSLINE Entscheidung

 Veröffentlicht am 10.06.1975

Norm

ABGB §364c B3

ABGB §364c D3

ABGB §364c C1

EO §87

EO §133

TLSG §6

Rechtssatz

Das bescheidmäßig eingeräumte Belastungs- und Veräußerungsverbot nach § 6 TirLSG hindert während der

Darlehenslaufzeit jede Veräußerungsart, auch die Zwangsversteigerung.

Entscheidungstexte

3 Ob 114/75

Entscheidungstext OGH 10.06.1975 3 Ob 114/75

MietSlg 27052 = SZ 48/66

3 Ob 20/87

Entscheidungstext OGH 25.05.1987 3 Ob 20/87

5 Ob 45/18f

Entscheidungstext OGH 18.07.2018 5 Ob 45/18f

Vgl

Schlagworte

Tiroler landwirtschaftliches Siedlungsgesetz 1969, LGBL 1969/49

European Case Law Identifier (ECLI)

ECLI:AT:OGH0002:1975:RS0002504

Im RIS seit

15.06.1997

Zuletzt aktualisiert am

20.08.2018

file:///
file:///Dokument.wxe?Abfrage=Justiz&Dokumentnummer=JJT_19750610_OGH0002_0030OB00114_7500000_000
https://www.jusline.at/entscheidung/362911
https://www.jusline.at/entscheidung/362911
https://www.jusline.at/entscheidung/351159
https://www.jusline.at/entscheidung/351159
file:///Dokument.wxe?Abfrage=Justiz&Dokumentnummer=JJT_20180718_OGH0002_0050OB00045_18F0000_000
https://www.jusline.at/entscheidung/564955
https://www.jusline.at/entscheidung/564955
https://www.jusline.at/entscheidung/446486


Quelle: Oberster Gerichtshof (und OLG, LG, BG) OGH, http://www.ogh.gv.at

 2026 JUSLINE

JUSLINE® ist eine Marke der ADVOKAT Unternehmensberatung Greiter & Greiter GmbH.

www.jusline.at

http://www.ogh.gv.at
file:///

	RS OGH 1975/6/10 3Ob114/75, 3Ob20/87, 5Ob45/18f
	JUSLINE Entscheidung


